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Pasqyrat financiare te vitit 2023
Subjekti: Edlira Mema P.F
NIPT L213300030

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

}J‘]'GS??M??‘FGSC’

aksione fe veta
Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezinit

Tvsh kreditore

Tatim fitimi
Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshine
Prodhime ne proces dhe giyvsemprodukte
Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per invenlar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate

Altive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj promesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituy te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituj te tjere te huadhenies
Altive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emi i mire

Parapagime per AAJM
Altivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALL 1 AKTIVEVE

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIA

Periudha Periudha

Raportuese Raportuese
4,927,672 6,651,560
32,392,753 16,232,653
1,762,303 4,493,831
71,628 71,628
0 2,680
16,134,157 25,532,192
0 0
55,288,513 52,984,544
700,717 875,897
75.889 94,862
776,606 970,759
56,065,119 53,955,303

1 Shenimet shpjeguese nga fugja 1 deri ne fagen 9 jane pjese perberese e ketyre pasgyrave
financiare
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te {jera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshne
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
plesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te jera
Detyrime tatimore te shtyra
Totalii detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshloruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-lkontrollues
Totali i kapitalit

TOTALITDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2)

749,781

218,525
1,500
19,272,000

648,000

61,903
0
20,072,000

20,241,806

20,781,903

20,241,806

20,781,903

33173400

2,649,013

29,289,458

3,883,942

4

d 4 4 4 4 4

35,823,313
|

33,173,400

-

35,823,313

33,173,400

56,065,119

53,955,303

==

= .
Sfinanciare

5 | Shenimet shpjeguese nga agja ¥ deri ne fagen 9/;”19 njese perberese e ket
Hjes ga jagyj ) z e )

ire pasqyrave

==



EDLIRA MEMA PF
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Pasqyrat financiare te vitit 2023
Subjekti: Edlira Mema P.F

NIPT L213300030

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallvave dhe prodhimit ne
proces
' Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta
dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumucshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
FPaga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi
‘Shpenzime te tjera shfiytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda
grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te {jera te ngjashme nga njesi
ekonomike brenda grupit *
Inferesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te¢ mbajtura
si aktive afatshlourtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme
Shpenzime inferesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Titimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(ITumbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

13,768,083

12,534

(9.502,488)

(540,000)
(90,180)

(194,153)
(246,110

(557.773)

Periudha
Raportuese

4,662,725

2,018,691

(37.929)

(540,000)
(50,180)

(242,690)
(1,516,624)

(370,051)

2,649,913

3,883,942

2,649,913

3,883,942

Te ardhura te tjera gjithe perfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (+/~) nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per
shitje
Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjithe perfshirese per periudhen/vitin (A+B)

0

2,649,913

3,883,942
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Pasqyrat financiare te vitit 2023

Subjekti: Edlira Mema P.F

NIPT L213300030

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivite tin e shfrytezimit:

2023

Periudha
Para ardhese

Fitimi{Humbja) ¢ periudhes 2,649913 3,883,942
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
giate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 194,153 242690
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Te tiera (pershkruaj)
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivilcte investuese
Te tiera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne (e drejtat e arketueshme dhe te tjera (13,425,892) (1,368.457)
Renie/(Rritje) ne mventar 9,398,035 (24,054.,228)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (540,097) 18,027,148
Rritje/(Renic) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfivtezimit (1,723,888) (3,268,905)
Fluksii mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit 0 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdornr ne aktivitetin ¢ financimit
Pagese e detyrimeve te qirase fmanciare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronarcve (e njesive ekonomike meme 0 0
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (1,723,888) (3,268,905)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 6,651,560 9,920,465
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ¢lcuivalente me to ne fund 4,927,672 6,651,560

! deri ne Jagen 9 jane pjé.s:e perberese e ketyre pm'qy-.'_';r;e
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EDLIRA MEMA PF
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SHENIMET SHPJEGUESE

Politikat kontabel
Politikat kryesore kontabel te adoptuara per pregatitien e ketyre pasqyrave financiare
paraqiten si me poshte. Keto politika jane zbatuar ne menyre konsistente ne te gjithe vitet e

paraqitura, pervec kur percaktohet ndryshe.

1.1 Bazat e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te perfshira ne
ligjin Nr 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ndryshuar me
ligjin Nr 9477 date 09.02.2006 dhe me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 65 date 5.05.2008.
Keto pasqyra financiare jane pergatitur bazuar ne parimin e kostos historike parimin e
biznesit ne vijimesi dhe parimit te te drejtave te konstatuara.

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane te shprehura ne Leke, qe eshte monedha raportuese ¢
shogerise. Disa riklasifikime jane bere te nevojshme per vlerat krahasuese per te gene

konform prezantimit te vitit aktual.

a) Monedhat e huaja

Monedha funksionale dhe e prezantimit

Zerat e perfshire ne pasqyrat financiare te Shoqerise maten duke perdorur monedhen e
mjedisit kryesor ekonomik ne te cilin entiteti operon (monedha funksionale). Pasqyrat
financiare jane paragitur ne Leke, e cila eshte monedha e prezantimit te Shogerise.
Transaksionet dhe gjendjet

Ne pregatitjen e pasqyrave financiare te Shoqerise, transaksionet ne monedha te ndryshme
krahasuar me monedhen funksionale te Shogerise (monedhat e huaja) rregjistrohen me kursin
e kembimit te dates se transaksionit. Ne cdo date te Bilancit Kontabel, aktivet dhe detyrimet
monetare ge jane ne monedha te huaj perkthehen me kursin zyrtar te kembimit te dates se
Bilancit Kontabel. Diferencat nga kembimi njihen ne fitim ose humbje ne periudhen ne te
cilen lindin. Aktivet dhe detyrimet jomonetare qe jane njohur me kosto historike ne monedhe
te huaj perkthehen me kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet ne
monedha te huaja dhe qe jane paragitur me vlere te drejte perkthehen ne monedhen
funksionale me kursin ¢ kembimit ne daten ge eshte percaktuar vlera e drejte.

Monedhat e huaja me te cilat operon Shoqeria jane Euro dhe USD (dollari amerikan). Kursi i
kembimit zyrtar i Bankes se Shqiperise (Leku kundrejt njesise se monedhave te huaja) per
monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2023 dhe 2022 eshte si me poshte:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Euro (Euro) 103.88 114.23
b) Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve |

Te ardhurat njihen ne masen ge eshte e mundur ge perfitime ekonomike do te hyjne ne
Shogeri ne te ardhmen, dhe ge te ardhurat mund te maten ne menyre te besueshme. T&
ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. T¢ ardhurat
nga shitja njihen kur i jan& kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. T¢€ ardhurat nga kryerja e

Shenimel shpjeguese nga fagja 1 deri ne fagen 9 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare
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shérbimeve njihen n& varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e
bilancit.

Té€ ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke
marr€ parasysh shumén e skontimeve ose zbritjet ¢ ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur
ato sigurohen prej te treteve dhe kur realizohen te ardhurat per te cilat jane kryer keto
shpenzime.

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave ne momentin kur ato ndodhin sipas parimit te
te drejtave te konstatuara dhe kontabilitetit rrjedhes

) Tatimet

Tatimi mbi fitimin

Aktivi dhe detyrimet per tatimin mbi fitimin per periudhen aktuale maten me shumat e pritura
per tu mare nga apo per tu paguar tek organet tatimore. Norma e tatimit dhe ligjet per tatimet
te perdorura per llogaritjen e vleres se tatim fitimit, jane ato te nxjerra ose te publikuara ne
daten e raportimit ne Shqiperi, ku Shogeria operon dhe siguron te ardhura te tatueshme.

Tatim mbi fitimin aktual qe lidhet me zera te njohur direkt ne kapital njihet ne kapital dhe jo
ne pasqyren e te ardhurave. Drejtimi vlereson ne menyre periodike pozicionet ¢ ndermarra ne
formularet e deklarimit te pagesave ne lidhje me situata ne te cilat rregulloret e aplikueshme
per tatimet jane subjekt i interpretimeve, si dhe njeh provizione nese eshte e pershtatshme.

Tatim fitimi llogaritet me 0% (31.12.21: 0%) mbi fitimin e tatueshem.

Tatimi fitimi i shiyre
Shogeria nuk ka zgjedhur te zbatoje standartin SKK 11 per sa i perket njohjes se Tatim fitimit

te shtyre.

d) Aktive afatgjata materiale

Aktivet afagjata materiale paragiten me kosto, duke i zbritur amortizimin e akumuluar
dhe/ose nese ka humbje te renies se vleres. Te tilla kosto perfshijne kostot e zevendesimit te
nje pjese te aktiveve afatgjata materiale dhe kostove te huase per projektet afatgjata nese
plotesohen kriteret e njohjes. Kur pjese te rendesishme te aktiveve alatgjata materiale
nevojiten te zevendesohen ne intervale, Shogeria i njeh keto pjese si aktive te vecanta me
vlere te dobishme specifike dhe i zhvlereson ato ne perputhje me rrethanat.. Ne te njejten
menyre, kur kryhet nje inspektim i madh, kosto e tij njihet ne vleren e mbartur te aktivit
afatgjate material si nje zevendesim nese plotesohet kriteri i njohjes. Te gjitha riparimet e
tjera dhe kostot e mirembajtjes njihen ne pasqyren e te ardhurave kur ndodhin.

Vlera kontabel e aktiveve afatgjata materiale rishikohet per renie ne vlere kur ndryshimet ¢
rrethanave tregojne ge vlera kontabel mund te mos jete e rikuperueshme. N.q.s rrethana te
tilla ekzistojne dhe kur vlera kontabel tejkalon vleren neto te realizueshme, aktivet ose
njesite gjeneruese te parase do te pakesohen ne vleren e tyre te realizueshme dhe humbjet nga
renia e vleres njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi llogaritet me metoden e vleres se mbetur te aktiveve si me poshte:

Ndertesa 5%
Miete transporti 20%
Makineri dhe paisie 20%

Shenimet shpjeguese nga fagja | deri ne fugen 9 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave
financiare
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Nje ze i aktiveve afatgjata materiale si dhe ndonje pjese e rendesishme e njohur fillimisht,
crregjistrohet me daljen jashte perdorimi te saj ose kur nuk pritet te sigurohen perfitime
ekonomike te ardhshme nga perdorimi apo nxjerrja jashte perdorimit. Cdo fitim apo humbje
qe realizohet nga dalja jashte perdorimit e aktivit (Ilogaritur si ndryshimi ndermjet te hyrave
neto nga dalja jashte perdorimit dhe vlera e mbartur e aktivit) perfshihet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve kur aktivi crregjistrohet.

Vlerat e rikuperueshme e aktivit, jeta e dobishme dhe metodat e zhvleresimit rishikohen cdo
fund viti financiar dhe rregullohen nese eshte e domosdoshme ne menyre prospektive.

e) Aktivet dhe detyrimet financiare

1) Aktivet financiare

Aktivet financiare konsistojne teresisht ne llogari te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
dhe jane pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat ¢ faturuara. Kérkesat pér t'u
arkétuar, t& ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u
ark&tuar né para regjistrohen né Bilancin Kontabel me kosto t& amortizuar. Kostoja e
amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshts e barabarté me
vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vler€), késhtu q& kérkesat
afatshkurtra regjistrohen e vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull
né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér). Provizione per llogarite e arketueshme nuk jane
llogaritur pasi eshte gjykuar qe ekziston nje siguri ge te drejtat nga klientet do te arketohen.

Crregjistrimi

Nje aktiv financiar (ose ku eshte ¢ mundur piese e aktivit financiar apo grup aktivesh

financiare te ngjashme) crregjistrohet kur;

V' Te drejtat per te siguruar flukse monetare nga aktivi kane perfunduar

v Shoqeria ka transferuar te drejtat e saj per te siguruar flukse monetare nga aktivi ose ka
supozuar nje detyrim per te paguar flukset monetare te mara ne teresi, pa vonesa
materiale nje pale te trete nepermjet nje marreveshjeje: dhe ose
(a) Shoqeria ka transferuar ne menyre thelbesore te gjitha rreziget dhe perfitimet e aktivit
ose
(b) Shogeria as nuk ka transferuar dhe as ka mbajtiur ne menyre thelbesore te gjitha
rreziqet dhe perfitimet e aktivit, por ka transferuar kontrollin e aktivit,

Kur Shogeria ka transferur ne menyre thelbesore te drejtat e saj per te siguruar flukse
monetare nga nje aktiv ose ka hyre ne nje marreveshje; ajo vlereson nese dhe ne cfare mase
ka mbajtur rreziget dhe perfitimet e pronesise. Kur as nuk ka transferuar dhe as nuk ka
mbajtur ne menyre thelbesore te gjtiha rreziget dhe perfitimet e aktivit, nuk ka transferuar as
kontrollin e aktivit, aktivi do njihet ne masen e perfshirjes se vazhdueshme te Shogerise ne
aktiv. Ne kete rast, Shogeria njeh gjithashtu nje detyrim te lidhur. Aktivi i transferuar dhe
detyrimi i lidhur maten ne bazen qe reflekton te drejtat dhe detyrimet qe Shoqeria ka marre
persiper. Perfshirja ¢ vazhdueshme qe merr formen e garancise mbi aktivin e transferuar
matet me me te voglen ndermijet vleres origjinale te mbartur te aktivit dhe vieres maksimale
te konsiderates ge Shogeria mund te jete e detyruar'te ripaguaje.

ii) Renia ne viere e aktiveve financiare

Shogeria vlereson ne cdo date te raportimit, nese ka evidence objektive ge nje aktiv financiar
apo grup aktivesh ka pesuar renie vlere. Nje aktiv finanicar apo nje grup aktivesh financiare
konsiderohet i zhvleresuar vetem nese ka evidence objektive per zhvleresimin si rezultat i nje
ose me shume ngjarjeve qe kane ndodhur pas njohjes fillestare te nje aktivi (nje "ngjarje

e e = S e
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humbjeje” e ndodhur) dhe kjo ngjarje humbjeje ka pasur ndikim mbi flukset monetare te
ardhshme te vleresuara te aktivit finanicar apo grupit te aktiveve financiare dhe qe mund te
matet ne menyre te besueshme. Evidence e zhvleresimit mund te perfshije tregues qe
debitoret apo grup debitoresh mund te Jjene duke perjetuar probleme te medha financiare,
mospagesa ne kohe te principalit apo interesit, probabiliteti qe ata te kalojne ne falimentim
ose nje riorganizim tjeter financiar dhe kur te dhenat e vezhgueshme tregojne se ka nje renie
te matshme te flukseve monetare te ardhshme te parashikuara, te tilla si ndryshime ne fusha
dhe kushtet ekonomike ge jane ne korrelacion me vonesat.

1it) Detyrimel financiare

Detyrimet financiare konsistojne teresisht ne llogari te pagueshme dhe te tjera te pagueshme
Jane pasqyruar ne Bilancin Kontabel bazuar ne shumat e faturvara. Detyrimet afatgjata dhe
afatshkurtra, jane llogaritur me kosto, dhe Jane detajuar me poshte. Gjithashtu ne detyrimet
afatgjata jane paraqitur dhe disa kontribute te ortakeve te cilat jane bere per te financuar

zhvillimin e aktivitetit,

D Inventaret

Inventaret jane paraqitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
Kosto perbehet nga materialet direkte dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme, kostot e punes
direkte dhe ato kosto te pergjithshme qe kane ndodhur per te sjelle inventarin ne vendin dhe
kushtet aktuale te magazinimit Kosto eshte logaritur duke perdorur metoden e kostos
mesatare per lenden e pare. Vlera neto e realizueshme perfageson cmimin e vleresuar te
shitjes minus kostot e vleresuara te perfundimit dhe kostot e marketingut, shitjes dhe
shperndarjes. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me vleren neto te
realizueshme.

g) Mjetet monetare

Mjetet monetare ne Bilancin Kontabel perfshijne mjetet monetare ne banke ne dhe ne arke ne
Leke dhe ne monedha te huaja dhe depozitat ne te pare me nje maturitet deri ne 3 muaj.

Per qgellime te pasqyres se flukseve te mjeteve monetare Mjetet monetare perfshijne sa me
siper.

h) Detyrimet per sigurimet shogerore

Shoqeria paguan vetem kontributet per sigurimet e detyrueshme shogerore ge sigurojne
pension per punonjesit. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per caktimin ¢ minimumit te
kontributit per sigurimet shogerore ne Shqiperi sipas nje plani pensioni bazuar ne kontribute.
Kontributet e shogerise ne planin e pensionit jane pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve kur ndodhin.

i) Angazhime dhe detyrime te kushtezuara

Detyrimet e kushtezuara nuk njihen ne pasqyrat financiare. Ato jepen ne formen e shenimeve
shpjeguese pervec rasteve kur eshte e si gurte ge do kete nje fluks dales burimesh qe mbartin
perfitime ekonomike. Nje aktiv i kushtezuar nuk njihet ne pasqyrat financiare por vetem jepet
ne formen e shenimeve shpjeguese kur pritet te kete nje fluks hyres perfitimesh ekonomike.
Vlera e nje humbje te kushtezuar njihet si provizion nese ka mundesi ge ngjarje te ardhshme
do te konfirmohen, nje detyrim do te haset ne daten e Bilancit Kontabel dhe mund te behet
nje vleresim i arsyeshem i shumes se humbjes.

i) Transaksionet me palet e lidhura

e perberese e ketyre pasgyrave
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Pale te lidhura jane ato, kur njera prej paleve kontrollohet nga pala tjeter ose ka inﬂuence‘ te
rendesishme ne vendimarrjen financiare ose te biznesit te pales tjeter. Per qellim te shpalosjes
ne pasqyrat financiare, vetem ortakuy i Shogerise do te konsiderohet pale e lidhur.

k) Ngjarje pas dates se bilancit
Ngjarjet pas dates se bilancit qe permbajne informacion shtese per pozicionin e Shogerise, ne .
daten e Bilancit Kontabel (ngjarjet rregulluese) jane reflektuar ne pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas bilancit qe nuk Jjane ngjarje rregulluese paraqiten te shpalosura ne shenimet !
shpjeguese te pasqyrave financiare kur jane materiale.

Bilanci kontabel, aktivet
1. Aktive monetare

Gjendja ¢ aktiveve monetare ne date 31.12.2023 eshte ne shumen 4 927 672 leke si me
poshte:

F |Aktivet monetare 4,927,672 6,651,560
BE |Banka 4,828,664 6,506,380
L 2 lArka 99,008 145,180

Gjendja e likujditeteve, detyrimet dhe kerkesat ndaj te treteve ne monedhe te huaj gie.ndje ne
31.12.2023 jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2023 te Bankes se Shqiperise dhe
diferencat jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve,

2. Te drejta te arketushme
Paraqitet gjendja e kerkesave te pa arketuara me 31.12.2023 ne shumen 34 226 684 leke.

b~ |TE drejta t& arkétueshme 34,226,684 20,800,792
1 |Nga aktiviteti | shfrytézimit 32,392,753 16,232,653

2 |Tvsh kreditore 1,762,303 4,493,831

3 | Tatim fitimi | mbipaguar 71,628 71,628

E 4 |T€ tjera 2,680

2.1 Te tjera )
Paraqitet shuma prej 32 392 753 leke, e cila paraget kerkesa ndaj klienteve, te paarketuar deri
me 31.12.2023

2.2 Tvsh kreditore
Paraqgitet shuma prej 1 762 303 leke me 31.12.2023 ¢ cila paraqet kerkesen per TVSH
kreditore.

2.3 Tatim fitim i mbingarkuar

Paraqitet shuma prej 71 628 leke me 31.12.2023 e cila paraqget tatim fitimin e mbingarkuar.

3. Inventaret
Gjendja e inventarit, Lende te para, me 31.12.2023 eshte 16 134 157 leke, si me poshte :

£ nga_ ﬁija_l_ de;;fchen}];;e Ees?’ pel berese Efy;ﬁd?;]yrm’f
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16,134,157
16,134,157

Inventarét 25,532, 19ﬂ

25,532,192 |

1 ,Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes veprimet e
daljes e te gjendjeve te inventarit Jane bere me kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar
ne vite.

% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e shpenzimeve
vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2023

4. Aktive afat gjata materiale
Gjendja e aktiveve afat gjata eshte paraqitur me vleren kontabel te mbetur, viere fillestare
minus amortizimin e mbartur, e cila me 31.12.2023 eshte 776 606 leke.

B |Aktivet materiale 776,606 970,759
1 | Toka dhe ndértesa
2 |Mete transporti
3 |Makineri e pajisje 700,717 875,897
4 | Pajisje zyre dhe informatike 75,889 94,862

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e kostos (SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe
ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar
dhe ndonje humbje nga renia e vleres. Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e
mbyllur me 31 Dhjetor 2023 dhe 31 Dhjetor 2022.

Bilanei kontabel, pasivet.
5. Detyrimet Afatshkurtra

Ne kete post paraqitet gjendja e detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2023 ne shumen
806 leke.

20 241

[ > [Detyrime afatshkurtra: 20,241,806 [ 20,781,903
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 749,781 648,000
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 218,525 61,903
8 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,500 -
10 | Te pagueshme gjoba dhe interesa - -

| 11| Te pagueshme te tiera 19,272,000 | 20,072,000

5.4 Te pagueshme per aktivitetin e shrytezimit

Ne kete post jane te perfshira detyrimet

shumen

749 781 leke.

5.8 T€ pagueshme per sigurime shogerore
post jane te perfshira detyrimet e shogerise per sigurime shoqerore e shendetesore me

Ne kete

31.12.2023 ne shumen

dhe detyrimi ndaj punonjesve ne shume 205970.
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6. Kapitali
Kapitalet e veta jane ne shumen 35 823 314 leke

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
7. Te ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit

Gjate vitit 2023 shoqeria ka realizuar te ardhura nga aktiviteti ne shumen 13 768 083 leke, si
me poshte:

Nr Pershkrimi i Elementeve 2023 2022

P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13,768,083 4,662,725
B (Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

b |Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 12,534 2,018,691

8. Lende e pare dhe Materiale te konsumueshme
Ne kete ze jane te perfshira materialet e konsumuara te vitit 2023 ne shumen 9 502 488 leke

si poshte:
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (9,502,488) (37,929)
1|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (9,502,488) (37,929)

2|Té tjera shpenzime - -

9. Kosto e punes
Totali i kostos se punes per vitin 2023 eshte 630,180 leke.

B [Shpenzime té personelit (630,180) (630,180)
T|Paga dhe shpérblime (540,000) (540,000)

2 |Shpenzime te sigutimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga
shpenzimet pér pensionet) (90,180) (90,180)

10. Shpenzime konsumi dhe Amortizimi
Ne kete ze jane perfshire amortizimet e aktiveve afat gjata materiale per vitin 2023 ne
shumen 194 153 leke.

ElShpenzime konsumi dhe amortizimi ’ (194,153)[ (242,690)|

11. Shpenzimet e tjera shfrytezsimi
Ne kete ze jane perfshire shpenzime te tjera ne shumen 246110 leke, per vitin 2023, te cilat
Jjane detajuar si me poshte :

Nr Emertimi Viti 2023 Viti 2022
1 Qera 120,000 120,000
Taksat vendore 26,250 26,250
Transport 15,531 462185

3 Sherbimet bankare 26,300 54,289

Te ndryshme 58,029 853,900
Shuma 1,516,624 1,516,624
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12. Te ardhurat te tjera
Paragiten ¢ humbur ne shumen 505,257 leke dhe perfageson te ardhuren e analizuar me

poshte:

E' ’ 4 ]Fitime nga kembimet valutore ’ (557':772)! (370=057_)|

13. Llogaritja e rezultatit tatimor

Nr EMERTIMI VITI 2023 VITI 2022
1 Te ardhura 13780 617 6681416

2 Shpenzime -11 130 704 -2 797 474

3 Rezultati 3 883 942 3 883 942

4 Shpenzime te pazbritshme (0.00) (0.00)

a) Gjoba e penalitete 0 0

¢) shpezime pa fature te rregullt 0 0

d) paga te likujduara me arke -0 -0

e) sigurim autoveture

(=]
=
—1
>
=
N

5 Fitimi I tatueshem 0.00 3
6 Tatimi I fitimit 0.00 0.00
7 Fitimi neto 2649913 3 883 942

Per vitin ushtrimor 2023 shogeria paraqitet me nje fitim neto prej 2 649 913 leke.

IIT —Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka .

Gabime materiale te¢ ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese nuk ka.

Hartuesi I Pasqyrave
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